
Deutsche Schule Tokyo Yokohama  
Bussekretariat    
 

 

Schulbusse 
Feriencamp/Ferienspiele 2024  

Hinfahrt und Rückfahrt 
12. – 23. August 2024 

 
Die Busse fahren für alle Kinder um 15:10 Uhr an der Schule ab! 

 
 
Fahrt zur Schule: 
 
Nakahara-Denenchofu-Linie          ORANGE 
Kitasenzoku Gosaro    7:29 h 
Senzoku-ike/Benz    7:34 h 
Yukigaya Otsuka Bhf    7:37 h 
Denenchofu 1 chome    7:39 h 
Denenchofu Bhf/Rondell !!   7:45 h 
Marimura     7:48 h 
Tamagawa Josui    7:50 h 
Oyamadai 2 chome    7:51 h 
Tokyo Toshi Daigaku    7:53 h 
Noge Park     7:55 h 
Ankunft DSTY     8:20 h 
 
 
 
Meguro-Linie       GELB 
Sony      7:01 h 
Keikyu EX Hotel     7:04 h 
Ninohashi     7:14 h 
Koreanische Botschaft   7:16 h 
Deutsche Botschaft    7:18 h 
Meguro Bhf     7:26 h 
Moto-Keibajo-mae    7:29 h 
Meguro Post     7:32 h 
Himonya 2 chome (Aeon)   7:35 h 
Himonya Nomigawa    7:39 h 
Kakinokizaka     7:41 h 
Tokyo Medical Center     7:43 h 
Komazawa Park    7:45 h 
Fukazawa 7- chome /Nittaidai mae  7:47 h 
Nakamachi 4-6    7:49 h 
Tamabidai mae    7:51 h 
Kaminoge (nur morgens)   7:54 h 
Ankunft DSTY      8:20 h  
 
 

 
 
Rückfahrt: 
 
Nakahara-Denenchofu-Linie           ORANGE 
Abfahrt  DSTY    15:10 h 
Noge Park    15:28 h 
Tokyo Toshi Daigaku   15:30 h 
Oyamadai 2 chome   15:32 h 
Tamagawa Josui   15:34 h 
Marimura    15:36 h 
Denenchofu Bhf/Rondell  15:38 h 
Chofu Otsuka Hodokyo  15:44 h 
Yukigaya Otsuka Bhf   15:46 h 
Senzoku-ike/Benz   15:49 h 
Kitasenzoku Gosaro   15:54 h 
 
 
 
Meguro-Linie        GELB 
Abfahrt DSTY    15:10 h 
Tamabidai mae   15:31 h 
Nakamachi 5-2   15:33 h 
Nittaidai mae    15:35 h 
Komazawa Park   15:39 h 
Tokyo Medical Center   15:41 h 
Kakinokizaka    15:43 h 
Himonya Nomigawa   15:45 h 
Himonya 5 chome (Aeon)  15:49 h 
Meguro Post    15:52 h 
Moto-Keibajo-mae   15:55 h 
Meguro Bhf    15:59 h 
Arisugawa Park   16:07 h 
Koreanische Botschaft  16:10 h 
Ninohashi    16:12 h 
Shinagawa Zeimusho-mae  16:22 h 
Sony     16:25 h 
 


